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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 

 

 005-2025 

OBJETO CONTRACTUAL 

 

PRESTAR EL SERVICIO DE ASEO EN LAS INSTALACIONES DE LOS CENTROS DE 

ATENCIÓN TUTORIAL DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN A DISTANCIA DURANTE 

EL AÑO 2025, INCLUYENDO PERSONAL, INSUMOS Y ELEMENTOS DE ASEO. 

PRESUPUESTO OFICIAL 

 

 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 

TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE ($335.000.000), 

respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 664 

del 24 de febrero de 2025. 

 

El Comité Evaluador Jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar 

la evaluación final de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del 

proceso y que se relacionan a continuación:  

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 APOYOS TEMPORALES S.A 04 de marzo de 2025 - 2:00 PM 

 

El Comité Evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la Invitación de Menor Cuantía No. 005 de 2025, procediendo a adelantar la revisión documental 

final de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos, así:  

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  

CUMPLE /NO 

CUMPLE  

OBSERVACIONES  

1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE 

LA PROPUESTA 

APOYOS TEMPORALES S.A SI CUMPLE N/A 

 

2 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL PARA 

PERSONAS JURÍDICAS 

 

APOYOS TEMPORALES S.A 

 

SI CUMPLE 

 

N/A 

3 DOCUMENTOS DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL 

OTORGADOS EN EL EXTERIOR 

 

APOYOS TEMPORALES S.A 

 

NO APLICA 

 

N/A 

4 PROPUESTAS CONJUNTAS EN 

CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL 

 

APOYOS TEMPORALES S.A 

 

NO APLICA 

 

N/A 

5 CÉDULA DE CIUDADANÍA O DE 

EXTRANJERÍA 

APOYOS TEMPORALES S.A SI CUMPLE N/A 

6 AUTORIZACIÓN DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 

 

APOYOS TEMPORALES S.A 

 

NO APLICA 

 

N/A 
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7 APODERAMIENTO DE 

PERSONAS EXTRANJERAS 

APOYOS TEMPORALES S.A NO APLICA N/A 

8 INHABILIDADES E 

INCOMPATIBILIDADES 

APOYOS TEMPORALES S.A SI CUMPLE N/A 

9 CERTIFICACIÓN DE PAGO DE 

APORTES A SEGURIDAD 

SOCIAL Y PARAFISCALES. 

 

APOYOS TEMPORALES S.A 

 

SI CUMPLE 

 

N/A 

10 CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 

DEL REVISOR FISCAL. 

 

APOYOS TEMPORALES S.A 

 

SI CUMPLE 

 

N/A 

11 REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO APOYOS TEMPORALES S.A SI CUMPLE N/A 

12 COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

APOYOS TEMPORALES S.A SI CUMPLE  N/A 

13 ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 

DE LA PERSONA JURÍDICA Y 

DEL REPRESENTANTE LEGAL 

 

APOYOS TEMPORALES S.A 

 

SI CUMPLE  

 

N/A 

 

14 ANTECEDENTES FISCALES DE LA 

PERSONA JURÍDICA Y DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 

 

APOYOS TEMPORALES S.A 

 

SI CUMPLE  

 

N/A 

 

 

 

15 

CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUDICIALES 

OTORGADO POR LA POLICÍA 

NACIONAL Y CERTIFICADO DE 

NO VINCULACIÓN AL SISTEMA 

DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE 

LA POLICÍA NACIONAL 

 

 

 

APOYOS TEMPORALES S.A 

 

 

 

SI CUMPLE  

 

 

N/A 

 

 

16 CERTIFICACIÓN BANCARIA APOYOS TEMPORALES S.A SI CUMPLE N/A 

17 PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 

APOYOS TEMPORALES S.A SI CUMPLE N/A 

18 REGISTRO ÚNICO DE 

PROPONENTES 

APOYOS TEMPORALES S.A SI CUMPLE N/A 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO JURÍDICO  

PROP. PROPONENTE ESTADO  

1 APOYOS TEMPORALES S.A HABILITADO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 04 días del mes de marzo del 2025. 

 

                           

___________________________ 

Briyith Paola Rodriguez Bonilla 

Profesional Universitario 

Oficina Jurídica y Contractual 
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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO N° Proceso: 005 

OBJETO 
CONTRACTUAL 

Prestar el servicio de aseo en las instalaciones de los centros de 
atención tutorial del instituto de educación a distancia durante el 
año 2025, incluyendo personal, insumos y elementos de aseo. 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma 
de TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES DE PESOS 
M/CTE ($335.000.000), respaldado mediante Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 664 del 24 de febrero de 2025. 

 

El comité evaluador financiero designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a 

lo establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a 

adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación: 
 

 

Ítem Nombre Proponente 

1 APOYOS TEMPORALES S.A. 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes 

establecidos en la invitación No 005 de 2025, procediendo a adelantar la revisión documental 

de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos, financieros y/o técnicos 

así: 
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OPCIONES: 
 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE 
PROPONENTE 

CUMPLE /NO 
CUMPLE 

OBSERVACION 
ES 

1 • Índice de liquidez 
mayor a 1.8 

• Índice de 
endeudamiento 80 

• Capital de Trabajo 
100% de la invitación 

 

APOYOS 
TEMPORALES 

S.A. 

 
 
 

CUMPLE 

Cumple con los 
indicadores 
propuestos. 



 
  

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN 
 
 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 3 de 4 

Código: JC-P03-F22 

Versión: 03 

Fecha Actualización: 

10-02-2023 

 
 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO FINANCIERO 
 

PRO 

P. 
PROPONENTE ESTADO 

 
1 

APOYOS TEMPORALES S.A. 
HABILITADO 

 
 
 
 
 
 

 

MARIO RICARDO LÓPEZ RAMÍREZ 
Universidad del Tolima. 



NOMBRE:APOYOS TEMPORALES S.A.

Activo Corriente $2.442.357.436,84

Activo Total $ 2.768.992.742

Pasivo Corriente $ 893.435.005

Pasivo Total $ 2.069.809.989

Utilidad operacional $ 359.861.576

Gastos de intereses $ 43.739.639

Indice de Liquidez 

Activo cte/ Pasivo cte 2,73

Indice de Endeudamiento

Pasivo Total/Activo Total 0,75

El proponente cumple con los terminos de referencia de la invitación, infererior 

a 80%

Capital de Trabajo

Activo Cte - Pasivo Cte $ 1.548.922.432,09

El proponente cumple con los terminos de referencia de la invitación.

Razón de Cobertura de intereses:

Utilidad Operacional / Gastos De Intereses 8,227355901

El proponente cumple con los terminos de referencia de la invitación,100% del 

presupuesto oficial. 

 El proponente cumple con los terminos de referencia de la invitación, superior a 

1.8 

EVALUACIÓN FINANCIERA CONVOCATORÍA 005 MENOR CUANTIA 2025

 PRESTAR EL SERVICIO DE ASEO EN LAS INSTALACIONES DE LOS CENTROS DE ATENCIÓN TUTORIAL DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN A DISTANCIA DURANTE EL 

AÑO 2025, INCLUYENDO PERSONAL, INSUMOS Y ELEMENTOS DE ASEO.



1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO 005 

OBJETO CONTRACTUAL PRESTAR EL SERVICIO DE ASEO EN LAS INSTALACIONES DE LOS CENTROS DE 
ATENCIÓN TUTORIAL DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN A DISTANCIA DURANTE 
EL AÑO 2025, INCLUYENDO PERSONAL, INSUMOS Y ELEMENTOS DE ASEO 

PRESUPUESTO OFICIAL TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE ($335.000.000) 

 

El comité evaluador Técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a 

adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación 
 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 APOYOS TEMPORALES S.A. mar, 4 mar 2025 a las 13:42 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 005, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en cuanto 

a la verificación de requisitos jurídicos, financieros y/o técnicos así: 

OPCIÓN 1 
 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS 
No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE 
CUMPLE /NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

1 REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES – RUP 

APOYOS 
TEMPORALES S.A. 

CUMPLE  

2 REQUERIMIENTOS 
GENERALES DE LA 
EXPERIENCIA 

APOYOS 
TEMPORALES S.A. 

CUMPLE  

3 PROPUESTA TECNICA Y 
ECONOMICA 

APOYOS 
TEMPORALES S.A. 

CUMPLE  

 
 

 
CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO TECNICO 

 

PROP 

. 
PROPONENTE ESTADO 

1 APOYOS TEMPORALES S.A. HABILITADO 



 
En constancia se firma por el comité evaluador, a los cuatro (4) días del mes de marzo del 2025. 

 

 

 

FABIAN MAURICIO LAUTERO BERNAL 
Director Centros Regionales – IDEAD 

 

 

 

 
LUIS ERNESTO LONDOÑO MARTINEZ 
Profesional Universitario - IDEAD 

 


	d44220ab9040b7e25916c71715c087298156139b4cc216e5b676e13139dec491.pdf
	d9fa4e2437a4f3f596dd5906179a0ef871030873e756e12dd6a284d38764a4bb.pdf
	d9fa4e2437a4f3f596dd5906179a0ef871030873e756e12dd6a284d38764a4bb.pdf

	f4eacb6af967a088619eb51f605030c8a7b61c37aa346858c3c531d850c2a793.pdf

